
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дубенская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

13. 06.  2024 г.                                                                             № 03-01-45                                  

 

«О внесении изменений в основную 

общеобразовательную программу 

основного общего образования» 

 

         В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образования», утверждѐнного протоколом 

президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 

и 

национальным проектам от Указа Президента Российской Федерации от 

24.12.2018 № 16, 

 в соответствие с «Дорожной картой» по созданию и функционированию 

центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в МБОУ «Дубенская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующие изменения в разделах основных 

общеобразовательных программ  начального и основного общего 

образования: 

- в разделе «Учебные предметы, курсы» в части корректировки рабочих 

программ по учебным предметам «Биология»,  «Физика», «Химия»- в 



разделах: пояснительная записка, тематическое планирование, выполнение 

практической части по учебным предметам; 

- внести дополнение в Организационный раздел, подраздел «Система 

условий реализации основной общеобразовательной программы основного 

общего образования в соответствии с требованиями стандарта: дополнить 

перечень используемого оборудования центра «Точка роста; 

- внести изменения в планы внеурочной деятельности и дополнительного 

образования  в соответствии с деятельностью Центра естественно- научной  и 

технической направленностей. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Занозину О.Ф. 

 

 

Директор                                                                     Шульмина Т.А. 

 

 

 С приказом ознакомлена:               Занозина О.Ф.                  


		2024-06-13T10:23:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДУБЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




